1764

Specimen algorithmi singularis

Leonhard Euler

Follow this and additional works at: <https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works>

 Part of the [Mathematics Commons](#)

Record Created:

2018-09-25

Recommended Citation

Euler, Leonhard, "Specimen algorithmi singularis" (1764). *Euler Archive - All Works*. 281.
<https://scholarlycommons.pacific.edu/euler-works/281>

This Article is brought to you for free and open access by the Euler Archive at Scholarly Commons. It has been accepted for inclusion in Euler Archive - All Works by an authorized administrator of Scholarly Commons. For more information, please contact mgibney@pacific.edu.

S P E C I M E N ALGORITHMI SINGULARIS.

Auctore
L. E V L E R O.

I.

Consideratio fractionum continuarum, quarum usus uberrimum per totam Analysin iam aliquoties ostendi, deduxit me ad quantitates certo quodam modo ex indicibus formatas, quarum natura ita est comparata, ut singularem algorithmum requirat. Cum igitur summa Analyseos inuenta maximam partem algorithmo ad certas quasdam quantitates accommodato innitantur, non immerito suspicari licet, et hunc algorithmum singularem non exigui usus in Analyfi esse futurum, si quidem diligentius excolatur: etiamsi ei tantum non tribuendum censeam, ut cum receptis algorithmis comparari mereatur.

2. Sequenti autem modo ad eas quantitates, de quibus hic agere constitui, sum deductus: si habeatur fractio continua $a + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{d}}}$ cuius valor sit in-

$$\frac{a + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{d}}}}$$

vestigandus, ex numeris a, b, c, d , tanquam indicibus assumtis, sequenti modo fractiones formantur:

$$\frac{a}{1}, \frac{ab+1}{b}, \frac{abc+c+a}{bc+1}, \frac{abcd+cd+ad+ab+1}{bcd+d+b} \quad \text{G 3} \quad \text{Pit}$$

Primum scilicet locum obtinet semper fractio $\frac{2}{3}$, secundum $\frac{a}{7}$, cuius numerator est primus indicum a , denominator vero unitas. Sequentis cuiusque fractionis tam numerator, quam denominator, inuenitur, si praecedentium ultimus per indicem supra scriptum multiplicetur, et ad productum penultimus addatur.

3. Constat autem harum fractionum postremam ipsi fractioni continuae propositae esse aequalem, praecedentes autem tam prope ad hunc ipsum valorem accedere, ut nulla fractio numeris non maioribus contenta exhiberi queat, quae ad illum propius accedat. Atque ex hoc fonte problema illud a Wallisio olim tractatum facile resoluitur, quo proposita quacunque fractione ex ingentibus numeris constante, aliae quaeruntur fractiones ex minoribus numeris constantes, quae tam parum a proposita discrepent, ut minus discrepantes exhiberi plane nequeant, nisi maiores numeros adhibere velimus.